
 

           Střelecká soutěž SVZ ČR k získání odznaku KVAS 

Obsah : Celosvazová soutěž ve cvičeních střelby z pěchotních zbraní č.1. – 4. podle Přílohy 1 

k Vševojsk-4-2, v souladu s Vševojsk-4-2 , Hlava IX. 

 

Účel :  

 prokázat úroveň střeleckých dovedností členů branného spolku ve vztahu k potřebám 

AČR                                                                                                                                                                                                     

 v pilotním režimu vyzkoušet organizaci střelecké soutěže s vazbou na AČR 

 ověřit zájem veřejnosti o aktivity směřované k obranyschopnosti 

 zastřílet si něco jiného něž běžné disciplíny sportovních soutěží 

 

Jak :  soutěží o odznak KVAS 

 

Získání odznaku KVAS – splnění vybraných střeleckých cvičení AČR v rámci branné sportovní 

střelby SVZ ČR z.s. vlastními krátkými a dlouhými zbraněmi. 

 

Zájemci o získání odznaku při přihlášení do soutěže dostanou „Zápočtový lístek“ , na kterém 

bude postupně rozhodčími na soutěžích potvrzeno splnění jednotlivých střeleckých úloh. Po 

splnění všech úloh bude střelci proti odevzdanému záp. lístku vydán číslovaný (evidovaný) 

odznak KVAS. 

Úlohy bude možno plnit na samostatných zápočtových soutěžích nebo v rámci soutěží podle 

Kalendáře SVZ 2018 , podle pravidel Sportovní střelecké činnosti SVZ ČR z.s. 

 

Cíl: otevřít pro držitele  ZP možnost být zapojen do přípravyna obranu státu prokázáním zájmu a 

kompetence v základní vojenské dovednosti (střelbě) na vyšší úrovni než po základním výcviku 

dobrovolné zálohy. 

Odznak KVAS : Možnost udělovat ve  třech stupních -  základní,stříbro , zlato. Odstup mezi stupni 2-3 

roky (při plnění stejných/náročnějších úloh to jen ověřuje , že dovednost i zájem trvá.Promo akcemi 

podpořit prestiž nositelů odznaku a zprostředkovaně  i AČR. 

 

 

 

 

 

 



 

č. 
disc. 

typ 
zbraně   terč vzdál. počet ran 

čas 
max. poloha způsob střelby 

min. 
limit 

1A Úpu   135/P 
100 
m 3 

 
vleže bez opory 

2 
zásahy 

  Úpu 
var. 
50m 135/P1 50 m 3 

 
vleže bez opory 

2 
zásahy 

1B Úpu   
vpřed běžící figura (terč 
č. 8 AČR)  

200 
m 3 

 
vleže bez opory 

1 
zásah 

  Úpu 
var. 
100m 

vpřed běžící figura (terč 
č. 8 AČR) - 50% 

100 
m 3 

 
vleže bez opory 

1 
zásah 

  Úpu 
var. 
50m 

vpřed běžící figura (terč 
č. 8 AČR) - 25%  50 m 3 

 
vleže bez opory 

1 
zásah 

2A Vpi   135P 20m 5 1min. vstoje obouruč 
35 
bodů 

2B Úpu   135P 30 m 5 1min. vstoje   
35 
bodů 

3 Vpi   135P 15 m 3x5 s přebitím 
2,5 
min. vstoje 

obouruč, silná, 
slabá ruka 

95 
bodů 

4A Vpi   135P 10 m 
10x á 3 sec. 
(pauza 4-7 sec.)   vstoje obouruč 

80 
bodů 

4B Úpu   135P 25 m 
10x á 3 sec. 
(pauza 4-7 sec.)   vstoje   

80 
bodů 

 

                                                  

                                     

 

 

 

 


